GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 122/2009-GRE

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 114/2009-GRE,
DE  ABERTURA  DE  INSCRIÇÕES  AO  30º
CONCURSO  PÚBLICO  DE  PROVAS  E
TÍTULOS  PARA  PROVIMENTO  DE  CARGO
DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR NA
UNIOESTE.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, no uso
das atribuições estatutárias e regimentais,

considerando a Resolução nº 280/2006-CEPE, 21 de dezembro de 2006;
considerando  o  Edital  nº  106/2009-GRE,  de  17  de  agosto  de  2009,  de

abertura de inscrições ao 30º Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento
de Cargo de Professor de Ensino Superior na Unioeste;

considerando o Ato Executivo nº 036/2009-GRE, de 27 de agosto de 2009;
considerando o Edital nº 114/2009-GRE, de 28 de agosto de 2009,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Retificar o Edital nº 114/2009-GRE, de 28 de agosto de 2009, o qual
retificou  o  Edital  nº  106/2009-GRE,  de  abertura  das  inscrições  ao  30º  Concurso
Público  de  Provas  e  Títulos  para  Provimento  de  Cargo  de  Professor  de  Ensino
Superior na Unioeste, descrito abaixo:

I)  Na Tabela Salarial do Anexo I, do Edital nº 114/2009-GRE, fica alterado
valor referente ao adicional de titulação da classe de Auxiliar (especialista):

TABELA SALARIAL DE INGRESSO

Classe Regime de
Trabalho

Salário base
R$

Adicional de
Titulação R$

Total
R$

AUXILIAR
(especialista)

RT-40 1.617,54 323,51 1.941,05

TABELA A PARTIR DO INGRESSO NO REGIME TIDE

Classe
Regime de
Trabalho

Salário base
R$

Adicional de
Titulação R$

TIDE
R$

Total
R$

AUXILIAR
(especialista)

RT-40 1.617,54 323,51 1.067,58 3.008.63

Art. 2º  Permanecem inalterados os demais artigos do Edital nº 114/2009-
GRE, de 28 de agosto de 2009.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 08 de setembro de 2009.

ALCIBIADES LUIZ ORLANDO
Reitor

	RETIFICAção do EDITAL Nº 114/2009-gre, DE Abertura de inscrições ao 30º Concurso Público DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO de Professor DE ENSINO SUPERIOR Na UNIOESTE.
	323,51
	1.941,05
	323,51
	3.008.63